ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета Республики Крым «О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Симферопольская детская музыкальная школа № 4» муниципального образования городской округ Симферополь»

решения сессии Симферопольского городского Республики Крым разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета І созыва от № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального имущества и порядке принятия решений о списании затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Согласно протоколу заседания постоянно действующей комиссии по муниципального муниципального имущества бюджетного списанию «Симферопольская дополнительного образования учреждения музыкальная школа № 4» муниципального образования городской округ Симферополь от 26.05.2023 №1 и актам технического состояния ООО «УТИЛЭКСПЕРТ» от 22.05.2023, особо ценное движимое имущество (музыкальные инструменты) в количестве 36 единиц балансовой стоимостью 24 непригодно для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие длительного срока эксплуатации, а так же полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического и морального износа, восстановительному ремонту не подлежит.

Проектом решения предлагается дать согласие на списание особо ценного движимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Симферопольская детская музыкальная школа № 4» муниципального образования городской округ Симферополь, согласно

приложению к проекту решения.

Учитывая вышеизложенное, Управлением культуры и культурного наследия администрации города Симферополя подготовлен проект решения Симферопольского городского совета «О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Симферопольская детская музыкальная школа № 4» муниципального образования городской округ Симферополь» с целью соблюдения процедуры списания особо ценного движимого муниципального имущества.

Заместитель начальника управления культуры и культурного наследия администрации города Симферополя Республики Крым

С.В. Хохлова